
Objetivo: 

Misión: 

Visión: 

Contratación Directa 

Mediana Cuantia 

MayorCuantia 

UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA 

UNICOLMAYOR 

Valor Total del PMn de Compras 

CONCEPTO DE GASTO 

2.1.2.0LOl 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2,02.01 

2.1.2.01.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.1.2.02.01 

2.3.2.01.01 

2.1.2.02.01 

DESCRIPC1ÓN 

Dotación mobiliario oficinas y pupitres 

Portadiplomas Graduación de estudiantes 2023 

Insumos de aseo y cafeterla 

Consumibles de impresión 

Combustible para vehículos institucionales sedes 

Bogotá y Combustible, grasa y aceites para equipos de 

mantenimiento de zonas verdes en la Sede Plenosol -

Ricaurte 

Insumos para equipo de carnetización 

Dotacion y uniformes para el personal administrativo. 

Elementos de ferreteria y eléctricos 

Dotación Sudaderas y uniformes deportivos para los 

equipos de representación de ta Universidad 

Adquisción de prendas Distintivas para Actividades 

Acadernico - Administrativas 

Reactivos, insumos y elementos médicos, 

odontológicos y de laboratorio - Programa de 

Bacteriologia y Área de la Salud Institucional- lotes. 

Insumos de papeleria, útiles y elementos de escritorio 

Insumos químicos para higienización de piscinas 

Ricaurte, Cundinamarca 

Caja Menor 

Adquisición equipos para recursos educativos y audio 

visulaes 

Adquisisión hornos, grecas y menaje 

Publicar información útil y temprana a los posibles proveedores para que estos participen en la Invitaciones que proyecta hacer la 
Universidad 

Somos una universidad públlca del orden naclonal, reconocida académica y socialmente, de docencia con investigación, participativa e 
incluyente, con presencia local y regional. Una Institución comprometida con la formación de profeslonales Integrales, éticos, responsables 

y con pensamiento crítico; ciudadanos capaces de responder a las realidades, retos, demandas de la sociedad, en armonía con el ambiente. 

En el 2025, seremos una universidad de alta calidad, acreditada, reconocida por la comunidad académica en el ámbito local, nacional e 
internacional, por la pertinencia e innovación de los programas v proyectos académicos, el estimulo al emprendimlento Innovador, la 
generación v transferencia del conocimiento, la investigación, el impacto social y et cuidado del ambiente; sustentada en una gobernanza y 
:gobemabiHdad orientadas a ta gestión eficiente v eficaz para la sostenlbilidad y et logro de los compromisos misionales 

Cuantías de Contratación 

Hasta 100 SMLMV 

Desde 100 SMLMVy HASTA 1.000 SMLMV 

Mayor a 1.000 SMLMV 

$20.188.19S,704 

FECHA ESTIMADA DE 

VALOR ADQUISICÓN PUBLICACÓN DE LA MODALIDAD DE SELECCÓN Se requiere 
INVITACÓN Vigencia Futura 

Fuente de Recurso 

00/MM MAA 

$1.000.000 06/10/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 34.000.000 01/02/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 105.000.000 01/02/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 86.048.287 01/02/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$1.000.000 15/06/2022 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 96.000.000 01/02/20223 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 580.000.000 01/03/2023 Acuerdo 027 de 2022 NO Funcionamiento 

$ 120.717.744 01/03/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$1.000.000 01/06/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 5.000.000 01/02/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 301.000.000 17/04/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 1.000.000 01/08/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 13.000.000 01/02/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 20.000.000 11/01/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$1.000.000 01/07/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

$ 22.500.000 01/04/2023 Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

1/4/2023 Acuerdo 027 de 2022 No 
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DURAOÓN ESTIMADA 

DEL PROCESO EN DIAS 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30/10/2022 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

330 

30 

30 

ÁREA RESPONSABLE 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Area de Admisiones 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Subdirección de Servicios Administrativos y 
Contratación 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Area de Recursos Educativos 

Subdirección de Talento Humano 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Bienestar Universitario 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Facultad de Ciencias de Salud 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Diferentes áreas de ta Universidad 

Area de Recursos Educativos 

Correo electrónico 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

admisiones@unicolmayor.edu.co 

servidosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

receducat@unicolmayor.edu.co 

rechumanos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

mediouniv@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

csa1ud@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@11nicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unico1mayor.edu.co 

receducat@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 



CONCEPTO DE GASTO 

Concepto de Gasto 

2.1.2.02.02.006 

2.1.2.02.02.006 

2.1.2.02.02.006 

2.1.2.02.02.007 

2.1.2.02.02.007 

2.1.2.02.02.007 

2.1.2.02.02.007 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02,008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2.1.2.02.02.008 

2. 1.2.02.02.008 

DESCRlPOÓN 

DESCRIPOÓN 

Salidas pedagógícas 

Comunicaciones y transportes 

Servicios Públicos 

Pólizas de seguros 

Arrendamiento inmuebles (sede san juan) 

Alquiler centro de convencionenes y/o logistica para 
actividades esaedales de carácter institucional 

Arrendamiento Tecnológico PSE, TC, Cupón Código de 
Barras y plan transaccional. 

Honorarios 

Adecuación de Nuevos espaciós y mantenimiento de la 

infraestructura de la planta física de las diferentes 
sedes de la Universidad 

Seguridad y vigilancia 

Personal aseo especializado 

Mantenimiento vehículos de uso institucional 

Mantenimiento equipos cursos de extensión 

Actividades de saneamiento, desinfección, 

desratización y desinsectación de las instalaciones 

Mantenimiento del sistema de seguridad de la 

Universidad 

Análisis fiskoquímico y bacteriológico de aguas -

Piscinas Sede Plenosol, Ricaurte, Cundinamarca 

Elaboración, impresión y caligrafía digital de diplomas 
y reconocmientos 

Cuotas de afiliación, sostenimiento, membresías 

lnterventoria tecnica - Mantenimiento e Intervención 
Planta Fisica 

Caja Menor 

Facturación electrónica 

Digitalización de nómina 

VALOR ADQUISIOÓN 

Valor de la Adquisición 

341.073.560 

23.875.081 

714,161.981 

28.509.313 

136.000.000 

204.000.000 

18.000.000 

450.000.000 

1.802.000.000 

269.657.185 

212.500.000 

15.000.000 

9.000.000 

50.000.000 

100.000 

4.300.000 

32.000.000 

44.000.000 

81.000.000 

10.000.000 

13.500.000 

20.100.000 

FECHA ESTIMADA DE 

PUBLICAOÓN DE LA 
INVITAOÓN 

00/MM/AAAA 

FECHA ESTIMADA DE 
PUBLICAOÓN DE LA 

INVITAOÓN 

15/02/2023 

15/01/2023 

01/02/2023 

01/06/2022 

24/01/2023 

1/6/2023 

15/01/2023 

16/1/2023 

01/02/2023 

01/09/2022 

02/03/2023 

01/08/2023 

01/04/2023 

1/4/2023 

01/04/2023 

01/05/2023 

01/03/2023 

1/2/2023 

15/01/2023 

01/08/2023 

1/4/2023 

MODALIDAD DE SELECOÓN Se requiere 
Vigencia Futura 

Fuente de Recurso 

MODALIDAD DE SELECOÓN Se requlere Fuente de Recurw 
Vigencia Futura 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

Acuerdo 027 de 2022 No Funcionamiento 

DURAaÓN ESTIMADA 

DEL PROCESO EN DIAS 

30 

345 

30 

30 

30 

330 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

15/12/2022 

30 

ÁREA RESPONSABLE 

Vicerrectoría Académica 

Diferentes áreas de la Universidad 

Subdirección de Servicios Adminístrativos y 
Contratación 
Subdirección de Servicios Administrativos y 

Area de Admisiones 

Subdirección Financiera 

Correo electrónico 

Correo electrónico 

viceacademica@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos(@unicolmayor.edu.co 

servidosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

admisiones@unicolmayor.edu.co 

financiera@unicolmayor.edu.co 

División de Servicios Administrativos y Secretaria serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.coL 
General 

Subdirección de Servicios Administrativos y 
Contratación 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Subdirección de Servicios Administrativos y 
Contratación 

Subdirección de Servicios Administrativos y 
Contratación 

Cursos de Extension 

Subdirección de Servicios Administrativos y 

Contratación 

Subdirección de Servicios Administrativos y 
Contratación 

Subdirección de Servicios Administrativos y 
Contratación 

Area de Admisiones 

Vicerrectorla Académica 

Subdirección de Servicios Administrativos y 
Contratación 

Diferentes áreas de la Universidad 

Oivision Financiera 

Subdirección financiera 

secretariageneral@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

seryiciosadmlnistrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

cursoexten@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

admisiones@unicolmayor.edu.co 

viceacademica@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

financiera@unicolmayor.edu.co 

financiera@unicolmayor.edu.co 
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CONCEPTO DE GASTO DESCRIPOÓN 

2.1.2.02.02.008 Servicio de refrigerios 

2.1.2.02.02.008 Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central -ETTIC 

2. 1.2.02.02.008 Otros servicios personales 

2.1.2.02.02.009 Programa ambiental 

2.1.2.02.02.009 Sist. Gestión en Salud y Seguridad Soc. en el Trabajo 

2.1.2.02.02.009 Adquisición y Recarga Extintores 

2.1.2.02.02.009 Educación Continuada, Permanente y Convenios 

2.1.2.02.02.010 Viaticos y tiquetes 

Proyecto/ Concepto d-e gasto 

Z.3 

Z.3.2.02.01 

2.3.2.02,01.003.01 

2.3.2.02.01.003.02 

2.3.2.02.02 

Z.3.2.02.02.005 

2.3.2.02.02.005.01 

2.3.2.02.02.008 

2.3.2.02.02.008.01 

2.3.2.02.02.008.03 

2.3.2.02.02.008.04 

2.3.2.02.02.008.05 

2.3.2.02.02.008.06 

2.3.2.02.02.008.07 

2.3.2.02.02.008.08 

2.3.2.02.02.008.09 

2.3.2.02.02.008.10 

DESCRIPCIÓN 

Inversión 

Materiales y suministros 

Fortalecimiento de recursos bibliográficos 

Fortalecimiento de equipos de laboratorios 

Adquisición de servicios 

Servcios de la construcción 

Adecuación y mejoramiento de la infraestructura física 

Servicios prestados a las empresas y servidos de 

roducclón 

Fortalecimiento Centro de Aprendizaje e investigación 

-CRAI 

Fortalecimiento Sistemas Integrados de Gestión 

Fortalecimiento de la autoevaluación y acreditación 

alta calidad 

Fortalecimiento Internacionalización 

Fortalecimiento Plataforma Tecnológica 

Fortalecimiento de la comunicación, visibilización y 

promoción institucional 

Fortalecimiento Sistema Innovación en TIC 

Fortalecimiento Programa Desarrollo :Profesora! 

Fortalecimiento de la capacitación y las competencias 

del personal administrativo y mejoramiento del dima 

organizacional 

VALOR ADQUISIOÓN 

40.CXX>.000 

100.000 

1.021.820.360 

87.491.852 

140.000.000 

15.000.000 

230.000.000 

339.399.048 

SUBTOTALES 

$ ll.043.TI6.837 

$ 1.278.188.042 

$ 828.188.042 

$ 450.000.000 

$ 9.765.588.795 

$ 400.256.043 

$ 400.256.043 

$ 9.365.332.752 

$ 447.000.000 

$ 234.436.805 

$ 430.642.512 

$ 45L972.964 

$ 3.175.326.573 

$ 300.000.000 

$ 408.050.000 

$ 200.183.779 

$ 200.000.000 

FECHA ESTIMADA DE 

PUBUCAOÓN DE LA 

INVITAQÓN 

00/MM/AAAA 

01/02/2023 

1/11/2023 

15/01/2023 

01/02/2023 

15/03/2023 

01/11/2023 

01/04/2023 

01/02/2023 

FECHA ESTIMADA DE 

PUBUCAOÓN DE 1A 
INVITAOÓN 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

MODALIDAD DE SELECCIÓN 
Se requiere 

Vigencia Futura 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

MODALIDAD DE SELECOÓN Se requiere 
Vigencia Futura 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 

Acuerdo 027 de 2022 No 
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Fuente de Recurso 

Funcionamiento 

Funcionamiento 

Funcionamiento 

Funcionamiento 

Funcionamiento 

Funcionamiento 

Funcionamiento 

Funcionamiento 

Fuente de Recurso 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

DURAOÓN ESTIMADA 
DEL PROCESO EN OIA.S 

30 

30 

330 

30 

30 

30 

330 

335 

DURAOóN ESTIMADA 

DEL PROCESO MESES 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

ÁREA RESPONSABLE 

Subtlirecdón de Servidos Administrativos y 
Contratación 

Vicerrectoría Académica 

División de Servicios Administrativos y Secretaria 

General 

ÁREA RESPONSABLE 

Area de Biblioteca 

Facultad de ciencias de la salud 

Subdirección de Servicios 

Administrativos y Contratación 

Correo electrónico 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

viceacademica@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.coL 

secretariageneral{@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

rechumano@unicolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@unicolmayor.edu.co 

12royeccionsocial@unicolmayor.edu.co 

rechumano@unicolmayor.edu.co 

Correo eJectrónko 

biblioteca@unicolmayor.edu.co 

csa/ud@lunkolmayor.edu.co 

serviciosadministrativos@lunicolmayor.edu.co 

Area de Biblioteca biblioteca@unicolmayor.edu.co 

Oficina de aseguramiento a la calidad planeacion@unicolmayor.edu.co 

Oficina de Autoevaluación y acreditación acreditacion@unicolmayor.edu.co 

Oficina de Relaciones lnterinstitucionales relacionesinternacionales@unicolmayor.edu.co 

Oficina de tecnologías de información planeacion@unicolmayor.edu.co 

Subdirector de Promoción y Comunicaciones promocion@unicolm.ayor.edu.co 

Subdirector de Educación virtual educacion. virtual@unicolmayor.edu .ca 

Vicerrectoría académica viceacadem@unicolmayor.edu.co 

Subdirección de Talento Humano rechumano@unico1mayor.edu.co 



FECHA ESTIMADA DE 

CONCEPTO DE GASTO DESCRIPCIÓN VALOR ADQUISIOÓN 
PUBUCAOÓN DE LA 

INVITAOÓN 
MODALIDAD DE SELECOÓN Se requiere 

Vigencia Futura 

DD/MM/AAAA 

2.3.2.02.02.008.11 Fortalecimiento de la investigación $ 1.257.500.000 N/A Acuerdo 027 de 2022 No 

2.3.2.02.02.008.12 Fortalecimiento m1Jltilingüismo $ 205.000.000 N/A Acuerdo 027 de 2022 No 

2.3.2.02.02.008.13 Fortalecimiento dela relación con egresados $ 250.000.000 N/A Acuerdo 027 de 2022 No 

2.3.2.02.02.008.14 Fortalecimiento Gestión Documental Institucional $ 184.307.252 N/A Acuerdo 027 de 2022 No 

2.3.2.02.02.008.15 Sello Editorial $ 601.713.908 N/A Acuerdo 027 de 2022 No 

2.3.2.02.02.008.16 Permanencia y graduación estudiantil $ 748.686.873 N/A Acuerdo 027 de 2022 No 

2.3.2.02.02.008.17 Nueva planta física Unicolmayor $ 150.2S6.043 N/A Acuerdo 027 de 2022 No 

PUBLICACÓN:MARZO 2023 

Vicerrectora Admlnlstrattva y Financiera 

Supernumeraria Vlcerrectoría Administrativa y Financiera. 
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Fuente de Recurso 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

Inversión 

DURAOÓN ESTIMADA 

DEL PROCESO EN OIAS 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

ÁREA RESPONSABLE 

Subdirección de Investigaciones, lnnovació y 
Desarrollo 

Facultad de Adminsitración y Economía 

Subdirección de Promoción y Comunicaciones 

Secretaría General 

Subdirección de Investigaciones, Innovación y 

Desarrollo 

Subdirección de Bienestar Universitario 

Asesora proyecto Nueva Planta Física 

Correo electrónico 

investigaciones@unicolmayor.edu.co 

fae@unicolmayor.edu.co 

promocion@unicolmayor.edu.co 

secretariageneral@unicolmayor.edu.co 

investigaciones@unicolmayor.edu.co 

mediouniv@unicolmayor.edu.co 

yaira.londono@unicolmayor.edu.co 


